RAPPORT DE SUIVI Bangue Interaméricaine de Développement - BID

N ARO0292 - Support Integrated Development Tourism Sector in Salta Province Bureau de la planification stratégique et de I'efficacité du développement
Efficacité de laide au Développement 2011 1° periodo com fechamento em (30-Jun-2011) Derniére Mise a Jour: 16/09/2011
Données Générales Fonds Disponibles (US$) Codt Total et Source de Financement
Agence d' Exécution (EA): PROVINCIA DE SALTA
Secteur: TOURISM
Numéro(s) de Prét(s): 1465/0C-AR  Montant Courant Approuvé: 34.100.000,00 Initial BID: 34.100.000,00
Etape: Approved Montant Décaissé a ce Jour: 33.829.230,04 Courant BID: 34.100.000,00
Type d' Opération: INV - Investissement % Décaissé: 99,21 Pari Passu: 60,00
Opération(s) Connexe(s): Solde: 270.769,96 Cofinancement/Pays: 22.600.000,00
Sous-Type de I'Opération: ESP - Specific Investment Operation Estimation Initiale: 56.700.000,00
Période d'’Amortissement (mois): 234
Catégorie d'Impact Environnemental et Social du Projet Reformulation Validation
Catégorie d'Impact Environnemental et Social du Projet: B(R) ( ) Les objectifs du projet ont-ils été reformulés? Validé par le Chef de Division: Sep 21, 2011
Validé par le Représentant: Oct 21, 2011
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\Résultats

[Résultat:

\Turismo a la Provincia de Salta incrementado

Année

Indicateur Unité de Mesure | -'9M€9€ | | ione de 2006 2007 2008 2009 2010 Fin du
Base Base Projet
Camas vendidas en alojamientos de la Provincia camas vendidas | 1.300.000, 2003 P | 1.548.320,00 1.641.220,00, 1.739.693,00| 1.844.017,00, 1.954.719,00|2.072.002,00
00 A| 2.384.483,00 2.711.159,00] 2.890.422,00] 2.295.103,00] 3.027.286,00
\Résultat: \Infraestructura social basica mejorada
. Année .
Indicateur Unité de Mesure | S'97€9€ | | ione de 2006 2007 2008 2009 2010 AW
Base Base Projet
Habitantes adicionales beneficiados con sistema de habitantes 2003 P 115.000,00; 115.000,00
disposicién de residuos solidos en el interior de la A 117.454,00
Provincia .
Evacuados por inundaciones en el area de intervencion | personas anuales 500,00 2003 P 0,00
del Programa A
\Résultat: \Gestién de la administracion provincial mejorada
. Année .
Indicateur Unité de Mesure | S'9"€ 98 | | igne de 2006 2007 2008 2009 2010 Sl
Base Projet
Base
Ahorro corriente / ingresos corrientes % 7,00 2003 P 8,00 9,00 9,00
A 23,00 21,00 20,00 13,00 20,00
Stock de deuda dividido por ingresos corrientes % 175,00 2003 P 138,00 125,00 125,00
A 20,00 21,00 49,00 32,00
Resultado financiero US$ millones 2003 P 11,60 26,00 26,00
A 35,00 4,00 53,00 28,00 176,00
Servicio de deuda / ingresos corrientes % 15,00 2003 P 18,00 19,00 19,00
A 4,00 3,00 4,00 6,00 9,00
Incremento anual en la recaudacién de tributos % 15,00 2003 P 10,00 10,00 10,00
provinciales A 28,00 42,00 15,00 9,00 29,00
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\Produites: Progrés Physique et Financier Annuel 2011

Unité Physique Financier

Description

de Mesure

Planifié

Réel

Unités
Cumulées

Unités FDP

Planifié

Réel

Codts
Cumulées

Colts FDP

APOYO AL DESARROLLO DEL SECTOR
TURISMO

Obras de infraestructura turistica ejecutadas

obras

2,00

2,00

7,00

1.000.000,00

1.361.992,00

34.073.978,00

APOYO AL DESARROLLO DEL SECTOR
TURISMO

Plan de Conservacion del Patrimonio Histérico-
Cultural implementado

Plan

1,00

1,00

1,00

157.238,00

7.364.985,00

INFRAESTRUCTURA SOCIAL BASICA

Plan Maestro de Aguas Servidas elaborado

Plan

1,00

INFRAESTRUCTURA SOCIAL BASICA

Obras de drenaje urbano ejecutadas

Obras

2,00

400.000,00

667.409,00

18.873.337,00

INFRAESTRUCTURA SOCIAL BASICA

Sistemas de Disposiciéon de Residuos Sélidos
implementados

Municipios

18,00

18,00

18,00

300.000,00

362.911,00

1.399.959,00

APOYO AL DESARROLLO DEL SECTOR
TURISMO

Plan de fortalecimiento institucional
implementado

Plan

1,00

1,00

1,00

300.000,00

87.287,00

1.082.178,00

FORTALECIMIENTO DE LA ADMINISTRACION
FISCAL

Plan de fortalecimiento de la administracion
territorial implementado

Plan

1,00

490.982,98

Plan de mejoramiento de gestién recaudatoria
implementado

Plan

1,00

Sistema integrado de administracion financiera
implementado

Plan

1,00

947.856,25

ADMINISTRACION, SUPERVISION,
EVALUACION Y AUDITORIA

Gastos Financieros

TOTAL

2.000.000,00

2.636.837,00

64.233.276,23
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